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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ. 1905. január 10.

Ezután gróf Zichy Jenő 15-ére tervezett 
beszámolója, illetőleg programmbeszédje kepezte 
megbeszélés tárgyát. A bizottság-nagy lelkese
désser tette magáévá az ügyet es elhatározta, 
hogy Zichy Jenő grófnak ;oly impozáns fogadta
tást rendez, a milyenben képviselőjelölt meg alig 
részesült Székesfehérvárott. A vasútnál kocsisor 
zászlókkal fogadja a jelöltet, a kikhez válószinü- 
leg. nagyszabású lovasbandenum is fog csatla
kozni. ^

A kormánypárt ezzel szemben még mindig 
nem tett le a reményről, hogy esetleg jelöltet is 
kaphat a Tisza iránt érzett hódolati keszsegenek
bálványául. . .

Érdekes dolgot hallottunk erre nézve. A 
napokban egy háromtagú küldöttség, élükön dr. 
Perl Miksával ment fel Tisza István grothoz s 
ecru elutasított kérő keserves mosolyával ajkukon, 
esedeztek a hatalmas ur előtt, hogy szánja meg 
őket valamiféle jelölttel. Akárkivel, az mindegy, 
csak jelölt legyen, mert ők már kifogytak a ta
lálgatás tudományából, egyebekben pedig képte
lenek elviselni a szégyent, hogy ősi varosunk 
haspárti jelölt nélkül szűkölködjek. A hatalmas 
ur dühös lett, formá'isan dühös lett, akárcsak a 
lengyelzoltánokkal beszélt volna. Szemöldökei sö
tét vonalakba húzódtak össze, szemei szikráztak, 
ajkai rángatóztak s a hangja érdes, durva lett, 
akárcsak a képviselőházban:

— Mit akarnak az urak én tőlem? Hát 
van Fehérváro’t kormánypárti ? Van Fejérmegyé
ben kormánypárti ? Kik azok ? mondják meg. En 
nem tudok róluk semmit. Ne hivatkozzanak egy 
mögöttük álló táborra, a mely nem létezik. En 
nem adok az egész Fejérmegyére semmit, nem 
törődöm vele egyáltalán. Csináljanak, a mit 
akarnak s pusztuljanak a hogy akarnak. Nekem 
más hova kellenek a jelölijeim, meg a pénzem.

A szegény jó urak első sorban azt bánták 
meg, hogy születtek. Vagy ha már születtek, leg
alább ne Fejérmegyében születtek volna, abban 
a förtelmes, szégyenletes megyében, a mely Tisza 
Istvánnak egyetlen mamelukot sem liferál. Ó mily 
szerencsétlen, mily kislelkü, mily gyászos és el
rugaszkodott egy megye is az, a mely az ellen
zékieskedés éji homályában tévelyeg és semmi 
vágyat nem érez arra, hogy a kormánykegy ara
nyos sugaraiban sütkérezzék. Ezt a foltot nem 
lehet kimosni soha se szappannal, se benzinnel.
S a jó urak úgy nézelődtek az ajtó felé, mintha 
legjobban kívül szerettek volna már lenni. A ha
talmas ur pedig dörgölt egy darabig, aztán abba 
hagyta a dörgést és jéghideg kézszoritással elbú
csúzott a háromtagú küldöttségtől, a mely lefor
rázva érkezett haza és azóta nem mer senkire se 
tekinteni, mert azt hiszi, hogy egy ellenzéki la
kozik benne, a kit szégyenleni illik.

Az se utolsó dolog, hogy a helybeli szabad
elvű párt Sztikkörü csapatja nem kapott már ta-. 
nyát. A Magyar Király, amely valamikor meleg
ágya volt ü kormánypárti eszméknek, Zichy Jenő 
gróf tulajdonát képezvén; most a Zichy-párt ta
nyája lett. Próbálkoztak a Fekete Sassal, de ott 
is savanyu mosoly fogadta őket. Végre is nem
volt mit tenniök egyebet, visszatértek az üveg
kaszinóba, az Elite-kávéházba, a hol azóta cgy- 
mást.nczik és — könnyeznek.

A kormánypártra egyébként jellemző, hogy 
kínjukban Roscnberg Gyula, Rosenfcld Jakab, sőt 
C.ajári (Bettelhcim) Ödön jelöltségét is emlegetik. 
Váljék egészségükre.

A bodajki kerületben gróf Batthyány Lajos 
jelölese e hó 12-én csütörtökön lesz Mórott, a 
ki Szécheny Viktor gróf társaságában már értesült 
tsutz érte lelkesülő hangulatról, 
í  Gyapay Pált Bicskén ma jelöli a független-

ségi párt. Az értekezletre a központból Kenessey 
Gyula ügyvéd a megyei függetlenségi párt elnöke 
ment ki. Csákváron emlegették Burchard Béla- 
váry Rezső jelöltségét tíszapárti programmal, a  
mi azonban nem felel meg a valóságnak. Pelcsé- 
der Ágoston cücilista fel akar lépni s esetleg kap 
is valami más fél szavazatot.

ÚJDONSÁGOK.
—  József főherceg betegségéről ellentétes 

híreket hallunk. A tegnap érkezett hírek szerint 
a beteg állapota javulásra nyújt reményű, míg a 
későbbi táviratok szerint a nemesszivü főherceg 
ereje hanyatlóban van. A Mindenható távolítsa 
el ezt a súlyos csapást a magyar nemzettől.

—  Uj kath. Kör. Ercsiben — a mint nekünk 
írják, Farkas József plébános buzgólkodása folytán 
kath. Kör van alakulóban. A lakosság nagy öröm
mel hallotta a megalapítás eszméjét s elnökül 
Farkas Józsefet, jegyzőnek pedig Haidecker Jó
zsefet választották meg.

—  A magyarosítás eszközei. Hogy miként 
lehet e legszebo eszmenek, a magyarosítás esz
méjének megnyerni a németajkú híveket, arra szép 
peidat ad Eoth József ettyeki fötamtó azzal, hogy 
évről évre pásztorjátékokat rendez. Igaz, hogy 
Ettyeken mar a magy-arosodás nagyon e.orehaladt, 
az iskolás gyermekek már jól beszélnek magya
rul, de ezen pásztorjátékok még igy is nagy 
szolgálatot lesznek, mert gyermekeik réven öreg 
embereket is vonzanak. Az előadásuk pompásan 
sikerüllek. Főleg a második felvonás „a betlehemi 
bakteri' tetszett a közönségnek. Deukinger József 
(Tamás;, Standinger János (Miska;, Petruska Fe
renc (Gyurka;, Scharli Józsel (Illés bakter;, Ma- 
zács irma (Katica;, Keisz Irma (Boske; kitünően 
játszottak, de a többi szereplők is megadták he
lyüket. Hogyr inennyire vonzotta a közönséget ez 
a pásztorjaiéit, mutatja az a körülmény is, hogy 
midőn a felsőbb liaioság betiltó.ta a Községben 
uralkodó difteritisz járvány miatt a további elő
adásokat, sokan sajnálkozva emlegették, hogy 
mennyire bánják, hogy mindjárt az első alkalom
mal nem nézték meg. Az előadások ugyanis az 
ovoda helyiségeben voltak és minthogy most a 
dilientisz roppant nagy mérveket öltött (?; (1, 
sage : egy gyermek fekszik betegen !; hatóságidig 
betiltottak. Csak arra vagyunk kíváncsiak, vájjon 
beliltjak-e a korcsmákat is, hol tudvalevőleg a 
szülök kis gyermekeikkel stoiuak megjelenni, és 
betiltják-e a difteritiszben elhalt gyermekek teme
tésénél a koszorús lánykák megjelenését, kik a 
beteg koporsójával egy szobában tartózkodnak, 
míg a temetes megkezdődik. Kiváncsiak vagyunk, 
vájjon itt is fellépnek-e ? Mert eddig, jóllehet tud
ták, süt többszöri telszólalás is törient, inég sem 
teltek semmit. A pásztorjátékok betiltása annál 
sajnosabb, mert tiszta jövedelmét a fáradozó tö- 
tanito nagyon nemes célra: az ettyeki templom 
két freskójának kijavítására szama. Peisze, csak 
kél előadást tarthatott eddig és igy meg a kiadá
sokat is alig lehetséges fedezni.

—  Közgyűlés. A helybeli tóvárosi kath. hók
kor c hó 12-en tartja évi közgyűlését, melyre az 
érdekelteket ez utón is meghívja az elnökség. A 
közgyűlés tárgysorozata a következő: 1.) Elnöki 
megnyitó: tartja Krenc Ignác, a kör elnöke; 2)
A múlt évi közgyűlés jegyzőkönyvének felolva
sása és hitelesítése. 3.) Titkári jelentés: tartja 
Csipkés Gyula, a kör jegyzője 4.) Pénztáros je
lentése : tartja Virág György pénztáros ; 5.) Könyv
táros jelentése : tartja Péntek Ferenc könyvtáros ; 
(3.) Számvizsgálók jelentése. 7.) Esetleges indít
ványok. — Teljes tisztelettel az Elnökség.

— A  tóvárosi kör szombatra tervezett tea- 
eslélye a közbejött akadájok miatt pénteken este 
tartatik meg.

A Befv. Kath. Kör vasárnap (lö-én) tartandó 
estélyére vonatkozó meghívókat immár szétküld- 
ték. Az estély kezdete este fél 6 órakor. Jegyek 
előre válthatók ífnazovítzky Béla Nádor-utcai 
üzletében és az előadás; napján este a pénztár
nál. Páholy: 4 korona. Zsölyeszék: 1 kor. 20 
fillér. Ülőhely: 00 fill. Állóhely : 30 fül. A mű
sorból már egyet-mást elárultunk, most itt adjuk 
teljes egészében.
1. „Hárfa-darabvk.“ Előadja az V. honvédkerület zenekara

Fiycsaj Ríchard karmester vezetése mellett
2. M i a haza ? Költemény Ábrányi Emiltől. Szavalja Róna-

széky Irénke k. a. az orsz. szinészegyesület sziniisfcolá-
jának növendéke.

3. .1 inásuáik ismeretlen a nevelésben. Irta és felolvassa Ká
roly Ignácz c. r. főgi nn. tanár.

4. Bcthlchem csillaga. Karácsonyi oratórium Rlieinberger J.-tűl.
IV. rész. „Ueíhicliem." Bariton solo Énekli : Ketskés 

Elek.
V1L rész. „.4 thiykticíi bölcsek a jászolnál “ Férfi hár

mas. Éneklik Fekete Géza, Ketskés Elek, Lakatos 
Frigyes (tenor); Kammel József, Medgyesy József, Ró
nay Jenő (bariton): Csipkés Gyula, Lanzerich Antal, 
Veisenléld, János (bassus).

Mindkét részt kiséri dr. Kneifel Ferenc vezetése 
mellett a honvédzenekar.

5. Szavalat. Előadja: Rómuszéky Irénke k. a.
lí. Ábráiul a „l.oliengrin" c. operából, Wagner Richárdtol.

Előadja a honvédzenekar.
Azt hisszük, ehhez a szép műsorhoz feles

leges kommentárt fűznünk. Megjegyezzük azon
ban, hogy vasárnap este .S órakor társas-vacsora 
is lesz, amelyre már eddig is sokan jelentkeztek 
még pedig nemcsak férii tk, de hölgyek is. S ha 
az előjelek nem csalnak, az estélyt egv kedélyes 
táncmulatság teszi még emlékezetesebbé.

—  Dalestély. Vasárnap este tartotta a Szé
kesfehérvári Polgári Dalkör, ez a minden tekin
tetben tiszteletre mélió kuitur-egyesiilet — első 
dalestélyét. Örvendünk, hogy az újraéledt dalkör 
oly fényes sikert aratott, amely' sikerben a dicső
séges múlt után egy szebb jövő biztosítékát lát- 

j hatjuk. Az a lelkes taps, amely a katona zenekar 
kísérete mellett előadott Huber-féle „Király-him
nusz" és Lányi „Kertem alatt" c. gyönyörű dala 
után felhangzott, nemcsak azt bizonyította, hogy 
a szép szánni közönség meleg rokonérzésscl v isel
tetik a dalkor iránt, hanem buzdítás is volt, 
hogy a közönség elismeréséből m ritsen a  fárad
ságot nem ismerő csapat erőt a kitartásra. A szűnni 
nem akaró éljenzés egyúttal a karmesternek, dr. 
Kneifel Ferencnek is szólt, aki mély tudásának 
egész erejével, nemes ambíciójának teljes hevével 
iparkodik a dalkör dicsőséges múltjához egv még 
dicsőségesebb jelcin fűzni. Az előadott dalok ít 
előkelő közönség hallgatta végig, a fiatalság pedig 
még a hajnali órákban is vigan járta a csárdást.

Jtjcnvoltíik: Asszonyok: Antal Antalné, 
Arany Istvánná, Báder Imréné, özv.Bozsák Gyürgy- 
né, Csurgay N.-né, Dudás Józsefné, Fekete Gé- 
záné, Fürst N.-né, Grébner Lajosné, Harza Fc- 
renené, Hollósy Ferencné, Jelenfy Józsefné, Lang- 
niár N.-né, László Andrásné, Lobi irzsákné, Mák 
Mihályné, Mundy Ferencné, Parlagi Gézáné, 
Podmaniczky N.-né, Schrnid Sándorné, Steimnetz 
Ferencné, Wachiler Andrásné.

Leányok: Antal Mariska, Arany' Sárika, 
Báder Juliska, Báder Mariska, Bozsák Mariska, 
Csurgay Mariska, Fröschl Erzsiké, Fröschl Ka
tica, Fürst N., Füsler Juliska, Füry Mariska, 
Ganzlcr Lenke, Guttinann Annuska, Gutlmann 
Regina, Győré Juliska, Harza Erzsiké, Harza 
Ilonka, Hollósy Katica, Horváth Mariska, Hor
váth Gizella, Horváth Teruska, Jelenfy Mariska, 
Jakabovits Szerén, Kégl Mariska, Knittelhoffer 
Mariska, Kiry Erzsiké, Langmár Juliska, Langmár 
Juliska, Langmár Erzsiké, László Tériké, Mundy 
Juliska, Papp Katica, Podmaniczky Katica, Schmidt 
Margit, Schmidt Juliska, YVachtler Lenke és Te
ruska, Varga nővérek.

A székesfehérvári polgári dalkör mulatságán 
szívesek voltak felülfizetni:

balog Viktor, Schvalm Viktor, Konrád Kálmán 5 — 5 
kor., Antal. Antalné 4.40 k. Szakólcay Lajos, N. N., Gutmann 
Lipótné 4 —4 k. .Langmár 3.40 k. Stern N.-né, üzv. Báde

Sfclanjinka Ferenc*
2  ; . férfiszabó — -
5  Székesfehérvárott, Szent-lmre otca I. szót  .......................... ....... =..................- - ~

-i

3 Ajánlom dúsan felszerelt raktáromat a legfinomabb $$ 
® 08z* ^  téli augol és hazai szövetekből. Válialko- JC 
-  zouj mindennemű úri-, egyen- és papi-ruhák legjutényo- ** 
§' sabb ár melletti, korrekt és gyors elkészítésére. —
03 ~ : Vidékre próba nélkül, r—--------------  Jg
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